соотношения ликвидационной и рыночной стоимости объекта kL, уменьшенный на величину дополнительных

расходов на реализацию:

190 000 × 0,81 × ( 1 – 0,04 ) = 147 744

Ликвидационная стоимость Объекта
оценки по состоянию на «17» июня 2025 г.

составляет (округлённо)
148 000 руб.

(Сто сорок восемь тысяч рублей).

= 0,85 / (1 + 0,2000 / 12)0,25 × 12 = 0,81

14. Итоговая стоимость объекта оценки, ограничения и пределы применения
полученного результата
В результате проведённого анализа и расчётов с использованием изложенных методик оценки жилой недвижимости,

[...]

Рыночная стоимость земельного участка

с кадастровым номером 30:10:110101:9614, площадью 800 м², расположенного по адресу

Астраханская область, р-н Харабалинский, г. Харабали, ул. Дальняя, 6

по состоянию на «17» июня 2025 г.

составляет (округлённо)

190 000 руб. (Сто девяносто тысяч рублей).

В соответствии с заданием на оценку, Оценщик также определил величину ликвидационной стоимости Объекта оценки по
состоянию на дату оценки: 148 000 руб. (Сто сорок восемь тысяч рублей).

Итоговый результат оценки стоимости земельного участка НДС не облагается (подпункт 6 пункта 2 статьи 146 НК РФ).

Ограничения и пределы применения полученной итоговой стоимости:

Ни Заказчик, ни Исполнитель не могут использовать отчёт об оценке иначе, чем это предусмотрено договором